



החוק בארצות ערב

3

לקט של חוקים
ירדניים

קובץ סב'

בהוצאת
מפקדת
פ"צ"ר
תש"לד 1974

א. - תקנות אירגון וניהול מיניסטרוך החקלאות

<u>התקנה</u>	<u>החוכן</u>	<u>העמוד</u>
8 - 1	כללי	1
- 9	תכנון וסקרים	3
15 - 10	האדמיניסטרציה והשירותים	
	הכללים	4
16 - 12	הדרכה ושירותים	
	חקלאיים	6
18 - 17	מחקרי מדע חקלאיים	8
22 - 19	תקנות כלליות	12

ב. - חוק איסור רעיית עזים

<u>סעיף</u>	<u>החוכן</u>	<u>העמוד</u>
15 - 1	איסור רעיית עזים	15

ג. - חוק זמני לאיסור גידול עזים

<u>סעיף</u>	<u>החוכן</u>	<u>העמוד</u>
15 - 1	חוק זמני לאיסור רעיית עזים	
	עזים	21

ד. - חוק הגנה על העצים והנטיעות

<u>סעיף</u>	<u>החוכן</u>	<u>העמוד</u>
21 - 1	חוק הגנה על עצים	
	והנטיעות	24

תוכן העניינים

א. - תקנות אירגון וניהול מיניסטרוך החקלאות

ב. - חוק איסור רעיית עזים

ג. - חוק זמני לאיסור גידול עזים

ד. - חוק ההגנה על העצים והנטיעות

ה. - מוק מס מקנה (5) משנת 1962

ו. - תקנות הספקת נטיעות, זרעים וולדות בעלי חיים חינם

לחקלאיים ולמוסדות ציבוריים

אנו אל חוסיין הראשון מלך הממלכה הירדנית ההאשמית
בהתאם לסעיף (120) לחוקה
ועפ"י החלטה מועצת הצירים מיום 23/3/1966
מצווים בהתקנת התקנות הבאות:-

תקנות מספר (29) משנת 1966
תקנות אירגון וניהול מיניסטריון החקלאות
ווצאו בהסמך על סעיף (120) לחוקה

1. תקנות אלו תיקראנה (תקנות אירגון וניהול מיניסטריון החקלאות משנת 1966), ותיכנסנה לתוקפן ביום פירסומן בעיתון הרשמי.

2. יהיו למילים ולביטויים הבאים, הנזכרים בתקנות אלו, הפירושים המיועדים להם להלן מלבד אם הכתוב מהייב פירוש אחר:-

" הממלכה " - פירושה הממלכה הירדנית ההאשמית

" המיניסטריון " - פירושו מיניסטריון החקלאות.

" השר " - פירושו שר החקלאות.

" הסגן " - פירושו סגן מיניסטר - החקלאות.

" המינהלה " - פירושה יחידה טכנית או אדמיניסטרטיבית שבראשה עומד מנהל.

3. הוראות תקנות אלו תחולנה על כל היחידות הטכניות והאדמיניסטרטיביות של המיניסטריון למעט המשרד הנוני-טרינרי ומשרד היערות.

4. תקנות המיניסטריון מורכב מהמינהלות הבאות:

א. מינהלת התכנון והסקר.

ב. מינהלת האדמיניסטרציה הכללית.

ג. מינהלת ההדרכה והשירותים החקלאיים

ד. מינהלת המחקר המדעי החקלאי

תקנה 5. הסגן יהיה האחראי ישירות בפני השר מבחינה טכנית, אדמיניסטרטיבית וכספית בכלל, באופן שיבטיח השגת מטרות המיניסטריון והחלטה בכל העניינים הכוללים פירוש המדיניות המתוכננת וביצועה, תיאום האדמיניסטרציה הפנימית וייזום הגשת הצעות הדרושות לשר לשם ביצוע המדיניות הכללית שהוטל ביצועה עליו, ומתן ההנחיות הדרושות למינהלות השונות לשם הבטחת ביצוע הפקידים את עבודתם וקיומם בחפקידיהם, לשם נקיטת הצעדים המולטיכיים להעלאת ושיפור רמת הביצוע במיניסטריון והבטחת הביצוע בכל שלביו.

תקנה 6. במקרה של העדרות הסגן, ישגר השר את הפקיד הבא אחריו בדרגה, בתקן המיניסטריון, בכדי לקבל את תפקידיו וכל סמכויותיו, ובמקרה של שיו"ן בדרגה ישגר את הפקיד הבכיר באותה דרגה.

תקנה 7. (א) המנהלים, ראשי המחלקות והמדורים במיניסטריון יעיינו בחומר המובא בפני כל אחד מהם, כל אחד בהתאם לסמכויותיו ואחריותו, והם ינקטו בצעדים הדרושים אודותיו או יעבירוהו למחלקות, למדורים ולמנגנונים הכפופים להם, לשם עיון בו ונקיטת הדרוש אודותיו או מתן הערות עליו.

(ב) הסגן יחתום על המכתבים היוצאים מהמיניסטריון, למעט אותם מכתבים שהופנו לראשות השרים או שהסמכויות, עפ"י החוקים והתקנות, בנזקע להם, הואצלו לשר, השר יחתום עליהם לאחר סימונם על ידי הסגן.

(ג) המנהל יחתום על המכתבים היוצאים והנוגעים לתפקידים ולפעולות של מינהלתו ואשר מופנים לפקידים או לרשויות הנוגעות בדבר, במיניסטריון.

תקנה 8. מינוי הפועלים היומיים והעלאת שכרם ייעשה לפי החלטת המנהל הנוגע בדבר, בהתאם לתקנות ובמסגרת לסכומים המוקצבים.

ת כ נ ו ן ו ס ק ר י ם

תקנה 9. יוטל על מינהלת התכנון והסקרים את התפקידים הבאים:

א. - הכנת הסקרים הדרושים לשם קביעת מדיניות הפיתוח החקלאי בקווים כלליים, באופן שיחאים למטרות תוכניות הפיתוח הכלכלי, המתוכננת על ידי מנגנוני הממלכה החייבת בתכנון.

ב. סיוע למשרדים ולמינהלות הכפופות למניסטריון בקביעת תוכניות ומפעלי פיתוח פרטיים.

ג. סקירת התועלת הכלכלית של התוכניות ומפעלי הפיתוח השונים המוצעים על ידי המשרדים הכפופים למניסטריון ולמינהלות המפורטות בתקנה (4) לתקנות אלו.

ד. תיאום מפעלי הפיתוח השונים לאחר שנלקח בחשבון הקשר והאינטגרציה של מפעלים אלו וזיקתם למפעלי פיתוח עזר במניסטריונים, במוסדות ובמשרדים הממשלתיים והממשלתיים למחצה הפועלים בסקטור החקלאי, וזאת לפי תוכנית פיתוח כללית מושלמת בממלכה.

ו. פיקוח על ניהול המפעלים אשר אין להם במינהלות המניסטריון מנגנון מיוחד לניהולם, עד להרכבת המנגנון הדרוש להם לפי החלטה מועצת התכנון.

ז. תיאום היחסים בין מניסטריון החקלאות, משרדיו ומינהלותיו מצד אחד ובין גופי הסיוע הטכניים והארגונים הבינלאומיים והממשלות הזרות, ובפרט בכל הנוגע בענייני המפעלים, המומחים, המשלחות והנכסים.

ח. המשך ביצוע התוכניות והגשת דו"חות חודשיים עליהם למועצת התכנון הכללים מידע מעודכן למה שבוצע, ופירוט המטרות שנקבעו בתכנון השנתי שהוגשו.

ט. הכנת דו"ח שנתי הכולל ביצוע מעודכן של העבודות והפיתוח שחל בסקטור החקלאי.

י. פיקוח על התכנונות האירגונים והגופים הבינלאומיים ועבודותיהם.

האדמיניסטרציה והשירותים הכלליים

תקנה 10. הוטל על מינהלת האדמיניסטרציה והשירותים הכלליים האחראיות לענייני כספים ואדמיניסטרציה של משרדי המיניסטרו, ויהא מנהל האדמיניסטרציה והשירותים הכלליים למטרה זו, האתראי הישיר לאירגונם ולפיקוח על מנגנונם ופעולותיהם.

תקנה 11. מינהלת האדמיניסטרציה והשירותים הכלליים תורכב מהמחלקות הבאות, שסמכויותיהן ואחריותיהן נקבעו כדלהלן:

א. - מחלקת החשבונות: ויוטל עליה התפקידים הבאים:

1. הכנת הצעת התקציב השנתי, עריכת המסמכים ורשימות המשכורות ובצוע פקודות התשלום בהתאם לחוק התקציב ולניהול הספרים ופנקסי החשבונות כנדרש על פי התקנות וההוראות הכספיות החלות על כל מינהלות המיניסטרו.

2. לגשת דו"ח חודשי לכל מינהלה על מצבה הכספי.

3. הוצאה לפועל של התחייבויות הכספיות של מיניסטרו, החקלאות כלפי האירגונים הבינלאומיים ובצוע פעולות חלבוניות ופיקוח כספי בנוגע לכל המפעילים או הפרוייקטים החקלאיים המשותפים אשר מוצאים לפועל במשותף על כל אירגון בינלאומי או עם גוף לסיוע חוץ.

ב. מחלקת המחסנים והמצרכים שיוטל עליה התפקידים הבאים:

1. הבטחת דרישות וצרכי כל המינהלות במה שנהוץ להם מהמצרכים, הטובין והכלים בכלל באמצעות ועדות מקומיות או ועדות משנה או באמצעות ועדת ההצעות המרכזים בהתאם להוקים והתקנות.

2. עריכת רשימות ימלאי ופיקוח. החזקה ושמירת המצרכים, הטובין והכלים הדרושים לכל מינהלות המיניסטרו בהתאם לחוקים ולתקנות.

3. סידור ענייני שכירת מיבנים, נכסי דלא נידי ורכישה הקרקעות הדרושות למיניסטריון וניהול רשום, הקשור בהם, בשיתוף עם הרשויות הנוגעות בדבר.

ג. מחלקת ענייני הפקידים, ויוטלו עליה התפקידים הבאים:

1. עריכת והכנה של כל העניינים הנוגעים לפקידי המיניסטריון ומינהלותיו, לרבות עריכת רשימות המנגנון, הכנת חקני המנגנון, ההעלאות השנתיות, החזקת תיקים אישיים של רשומות שירותיהם על מנת שיתנו תמונה ברורה בכל הנוגע לפקיד בהתאם לתקנות השירות האזרחי וחקיקות אחרות כלשהם הנוגעים לפקיד הממלכה.

2. הכנת ואירגון כל הסידורים הנוגעים לפקידי המיניסטריון המשוגרים או המטוונים לשיגור במשלחות לימודיים או לאימון מקצועי מחוץ לממלכה והגשת דו"חות רבע שנתיים עבורם לשר.

ד. פיקוח על התחבורה: ויטל עליה התפקידים הבאים:

1. סידור השימוש באמצעי התחבורה השונים השייכים למיניסטריון ומינהלותיו, בדיקת דו"חות נסיעותיהם והוצאותיהם לדלק, והבטחת החזקתם, בתנאי שיועד לכל מינהלה המכוניות הדרושות לה ויטל האחראיות לנסיעותיהן על המנהל הנוגל בדבר.

ה. הלשכה: ויוטל עליה התפקידים הבאים:

1. סידור ענייני התכתובות המיניסטריון בדרך כלל ומעקב אחריהן; שמירת רשומות ותיקים הדרושים לה ופיקוח על עבודות דפוס וכתבנות.

2. טיפול בשמשי המיניסטריון מבחינת חלוקת עבודתם והפיקוח עליהם לרבות האחראים על המרכזיות.

ה ד ר כ ה ו ש י ר ו ת י מ ח ק ל א י י מ

תקנה 12. יוטל על מינהלת ההדרכה והשירותים החקלאיים את תפקיד היגוץ והדרכת החקלאי הידדני ליישום שיטות חקלאיות חדישות, העלאת כישוריו ושיפור ניצול אדמתו על ידי העברת מידע חקלאי חדיש אליו באמצעים הקיימים ועריכת תצפיות מעשיות והגשת שירותים חקלאיים בהתאם לתוכניות שתתוכננה על ידי המינהלה. מנהל ההדרכה והשירותים החקלאיים ייחשב למטרה זו, האחראי הישג לאירגון מינהלה זו ומפקח מנגנונה ופעולותיה

תקנה 13. מינהלת ההדרכה והשירותים החקלאיים מורכבת מהמחלקות והמדרגים החקלאיים הבאים, במוהפצ'את ובמחוזות שסמכותיהם ותפקידיהם מפורטים להלן:

א. מחלקת ההדרכה החקלאית וההשקיה: תקיים הכנוון, ביצוע ואחזקת מפעלי השקיה ומיבנים בחצרות ובמשתלות ובמרכזי המיניסטריון, ותטפל באחזקת חצרות השאיבה ותחנות החשמל ותחנות המכונות החקלאיות לסוגיהן השונים, והשתתף בביקור על עבודות התיקונים החקלאיים אשר בביצוע המיניסטריון

ב. מחלקת חקלאות כללית: תטפל בפעולות הרביית זרעים משובחים בחצרות החקלאות וחלוקתן בין החקלאים, כמו כן שיפול במרכזים מכניים לניפוי קליפות זרעים וכך תקיים הפעיל היגוץ החקלאי בנוגע לשימוש במכונות חקלאיות ועריכת קורסים חקלאיים מואימים ועריכת תצפיות מעשיות.

ג. מחלקת הסטטיסטיקה החקלאית: תקיים תפקיד איסוף הנהג ופירסום מידע סטטיסטי חקלאי ותשקוד על שיפור ופיתוח אמצעי איסוף מידע זה הן בכמות והן באיכות.

ד. מחלקת הגנת הצומח ומלחמה בארבה: מחלקת זו תקיים את תפקידי היגוץ והדרכת החקלאי לשיטות ולאמצעים הכי טובים הנהוגים לשם מניעת ומלחמה במחלות חקלאיות וקיום תצפיות מעשיות ופעולות מנע הנדרשות בחלק מהמקרים וכך שימוש במכשירים בכלים ובתרופות הקיימים למטרה זו.

ה. מחלקת הרביית העושר בבעלי חיים: מחלקת זו תקיים תפקיד חינוך והדרכת החקלאי וסיפוק כל המידע על אמצעי הטיפול בעושר בבעלי החיים והשבתחם והעלאה רמת תנובתם והגשת שירותי הפרייה מלאכותיים בנוגע לבקר לעזים ושירותי דגירה חינם וחלוקת אפרוהים משובחים.

ו. מחלקת נטיעת עצים: מחלקה זו תקיים תפקיד הגשת הדרכה, סכניה ותוצאות מחקרים מדעיים חקלאיים לחקלאים, בכל הנוגע לזריעת עצי מטע, והטיפול בהם, ופיקוח על ביצוע חלק מחוכניות גידול עצים לפי הצורך; כמו כן חטפל בגידול שתילים של עצי מטע מסוגים ובכמויות הדרושים לשם מילוי צרכי הממלכה בהתאם לתוכניות הגידול ולמדיניות המיניסטריון החקלאי, וכן לפקח על תחנות ומשתלות מיניסטריון החקלאות הכפופות למחלקה ועל המשתלות הפרטיות.

ז. מחלקת גידול ירקות: מחלקה זו תקיים תפקיד הדרכת חקלאים בשטח גידול ירקות, באמצעות תצפיות מעשיות, וכן בעידוד החקלאים להכנסת שיטות טכניות חדישות בגידול ירקות בשיחוף עם המחלקות הטכניות האחרות שבמינהלת ההדרכה והשירותים החקלאיים.

ח. מחלקת ההסברה החקלאית: מחלקה זו תקיים תפקיד איסוף תוצאות המחקרים המדעיים והמידע החקלאי ותעבדם ויחזיקם לחקלאים באמצעי ההסברה השונים (אמצעי שמיעה וראייה כגון פירסום כתב עת חקלאי, פירסומי ידיעות חקלאיים, תערוכות חקלאיות, ראדיו, קולנוע, הדבקה מודעות, לוחות ותמונות וכו...)

ט. מחלקת התוכניות והאימוץ: מחלקה זו תקיים תפקיד

הטיפול באירגון מחזוריים לאימוץ מפקחים ומדריכים חקלאיים בשיחוף עם המחלקות הטכניות במינהלת ההדרכה והשירותים החקלאיים וכן השתתפות בפיקוח על החנת אימוץ המדריכים בבית חנינה.

תקנה 14. בכל מרכז מוחפצ'ה או מהוז חוקם מינהלה או תחנת ביקורת חקלאית שתכלול מספר פקידי מחלקות, המתמחים בענפי החקלאות השונים בהתאם לדרישות הייצור ולתוכניות הגידול החקלאי במוחפצ'ה או במהוז, בתנאי כי

יעמוד בראש המינהלה או התחנה מנהל או מפקח חקלאי ותוטל על המינהלות ועל תחנות הביקורת החקלאיות במוחפצ'ה ובמחוזות את התפקידים:-

1. ביצוע המדיניות החקלאיות שתוכנן על ידי המיניסטרוך.

2. פיקוח על מהלך פעולות התחנות המשחלות החקלאיות והמרכזים והמפעלים הקשורים במינהלת ההדרכה והשירותים החקלאיים.

3. הגשת דוחות חודשיים על מהלך הפעולות והמצב החקלאי באופן כללי.

4. הגשת דו"חות סטטיסטיים חקלאיים עונתיים - דו"חות ומידע אחרים אשר יידרשו על ידי המיניסטרוך. מנהל ומפקח החקלאות במוחפצ'ה או במחוז נחשבים, למטרה זו, לאחראים ישירים על הפקידים הכפופים להם ומפקחים על כל הפעולות המוטלות על המינהלה או על תחנת הביקורת החקלאית במוחפצ'ה או במחוז.

15. תקנה המנהלים ומפקחי החקלאות במרכזי המוחפצ'ה ובמחוזות יהיו כפופים למנהל ההדרכה והשירותים החקלאיים.

16. תקנה בכל נפה יוקם משרד לפיקוח חקלאי בנפה אשר יכלול מספר מדריכים המתמחים בענפי החקלאות השונים, בהתאם לדרישות הייצור ולתוכניות הגידול החקלאי באותה נפה, בתנאי שיעמוד בראש משרד זה מפקח חקלאי נפתי שיהיה כפוף למנהל או למפקח החקלאות במוחפצ'ה או במחוז, ויהיה אחראי ישיר על הפקידים הכפופים לו ועל העבודות המוטלות על משרד הפיקוח החקלאי שבנפה.

מ ח ק ר י מ ד ע ח ק ל א י י מ

17. תקנה תוטל על מינהלת מחקרי המדע החקלאיים התפקידים הבאים:

1. סקירה וחקירת הבעיות החקלאיות אשר עומדות בפני החקלאי הירדני ומציאת הפתרונות המתאימים להן בדרך המחקר המדעי והניסויים.

2. פירוטם והפצת המחקרים וההמלצות הנובעות מהם בין החקלאים באמצעות מינהלת ההדרכה והשירותים החקלאיים.
מנהל מחקרי המדע החקלאיים, ייהשב למטרה זו, האחראי הישיר לאירגון מינהלת מחקרי המדע החקלאיים והפיקוח המלא על מנגנונה ופעולותיה.

נה 18. מינהלת מחקרי המדע החקלאיים תורכב מהמחלקות ומהמדריכים הבאים. אחריותה ופעולותיה נקבעות כדלהלן:-

1. מחלקת מחקר הגבול הצומח הכוללת את המדורים הבאים:

א. מדור מחלות הצומח: יוטל עליו תפקידי סקר מחלות הפטריות והוורוסים ופעילות האדמה, החל מהמחלות החשובים מבחינה כלכלית, לאחד מסך טקירת השיטות המדעיות לשם מניעת מחלות אלו, המלחמה בהן או צימצומן ולימוד סוגי הרפוי המתימים ואמצעי המנע הפעילים יותר.

ב. מדור חרקים: תפקידו לחקור סוגי החרקים החקלאיים ומתן עדיפות לחקר החרקים המזיקים מבחינה כלכלית, דרכי ההגנה נגדם או השמדתם, הקירח סוגי חומרים מתימים להדברת חרקים, שיטות לחימה יעילות יותר ועריכת מפתח אלפונג לחרקים המזיקים בכל יבול.
כמו כן יתכנן תוכניות שיבטיחו את אירגון המחקרים בצורה נכונה בהתחשב בקואופרציה האיזורית.

ג. מדור העשבים המזיקים: יערון סקר לעשבים המזיקים באיזורי שלהין ובאיזורי בעל ויחקור אמצעי השמדתם בצורה מכני, או, ינהיג קורסים חקלאיים או ישחמש באמצעי הדברה שונים ויקיים אמצעים אלו מבחינה כלכלית.

2. מחלקת יבולי השדה: הכוללת את המדורים הבאים:

א. מדור גידול חיסה ושעורה: יקיים סקר להשבחת אמצעי גדול שני יבולים אלו ויקבע את הסוגים המתימים לתנאי הסביבה השונים ולהמציא סוגים חדשים וריבויים

עם בדיקת הסגולות במעבדה, ולפעול בשיחוף
עם מינהלת ההדרכה והשירותים לשם עידוד החקלאים
לבחירת הזרעים המשובחים, וזאת על ידי הוצאת
תעודות מיוחדות לזרעים משובחים וקיום פיקוח
טבני ושירותי מעבדה הדרושים.

ב. מדור השבחת הדגנים: מדור זה יקיים סקר על סוגים
השונים של היבולים הראשיים האחרים ושיטות ואמצעי
גידול, זריעה, קציר, דישה ואיחסון חדישים וכל
האמצעים שיובילו להוזיל עלות גידול יבולים אלו
והמצאת השיטות הדרושות לכך.

ג. מדור יבולי תעשייה: יקיים עריכת מחקרים הנוגעים
ליבולים תעשייתיים וחקירת אפשרות הכנסת גידול סוגי
יבולים חדשים, אשר יעזרו להספקת חומרי גלם הדרושים
לתעשייה חקלאית הנחוצה לארץ.

3. מחלקת הנסיעות: הכוללת את המדורים הבאים:

א. מדור גידול ירקות: ינהל סקירת וקביעת הסוגים
המשובחים של הירקות החשובים ויקח בחשבון הרביית
זרעי הסוגים המשובחים כדי לספקן לחקלאי.
תוכנית מחלקה זה כוללת איזורי-שלחין בדרגת עדיפות
ראשונה ולאחר מכן איזורי-בעל שבהם אפשר לגדל
ירקות קיץ בהצלחה.

ב. מדור נסיעות עצים: ינהל ענייני נסיעת עצים
באיזור הביקעה ובפרט:

1. בננות, הדריים ועצי תמר עם אפשרות לנסיעת עצי פרי
אחרים.

2. חקירת נסיעת העצים באיזור-בעל מבחינת קביעת
הסוגים המחאימים לאיזורים השונים ודרכי הטיפול
בהם.

4. מחלקת הקרקע וההשקיה הכוללת את המדורים הבאים:

א. מדור הדשנים והדישון: יטפל בחקירת השפעת הדשנים השונים מבחינת הכמות והסוג ובפרט על גידולי שלחין ובעל שונים, לחלק מהיבולים החשובים, וכך חקירת שיטות ומועדי הוספת הדשנים השונים והשפעתם על הגידול, פעולות מדור זה כוללים גם חקירת הקשר בין בדיקת הקרקע ובדיקת העלים בשלבי הגידול השונים, לחלק מהצמחים הראשיים, על אנת לגלות שיטה מהירה למניעת חוסר חומרי תזונה בצמח או בקרקע.

ב. מדור המעבדות: יטפל בבדיקת דוגמות מהאדמה, מהמים או מחומרי תזונה וכדומה אשר מובאים על ידי החקלאים, המשרדים ומוסדות הממלכה האחרים, עם מתן עדיפות לבדיקות מיוחדות הנוגעות למחקרי מדע - חקלאיים.

ג. מדור מחקרי ההשקיה ושימור הקרקע: יטפל בחקירת אמצעי ההשקיה השונים והמלצה על הטוב ביותר בנוגע לגידול ולאזורי עם חקירת כמויות המים הדרושים לגידולים השונים. המדור יפעל לחקירה ולהמלצה על אמצעי שימור הקרקע, של אדמות השלחין והבעל.

5. מחלקת נכסי בעלי חיים הכוללת את המדורים הבאים:

א. מדור להשבחת בעלי חיים מניבים ועופות, יטפל בחקירת אמצעי השבחת הבקר המקומי כגון בחירה, טיפול, הזנה ועריכת סקרים כל הבקר המיובא, התאקלמותו ושמידה עליו. וכך הכבשים העואסי, העזים המקומיים והעופות, במטרה להשביח ולהעלות כושר תנובתם.

ב. מדור המספוא והמרעה: יטפל בעריכת סקרים בנוגע לאמצעי השימור של המרעות הטבעיים והחזרת כושר צמיחתם כמו כן יחקור הכנסת גידולי מספוא בהשקיה או בלי השקיה, והמלצה על מדיניות שיש לנהוג לשיח בתחום זה, ונכללים בתחום תפקידי מדור זה, סקר חומרי המזון הקיימים וגידול מספוא מהם לסוגי בעלי החיים השונים.

ג. מדור העשיית החלב - יטפל בחקירת אמצעי העשיית החלב המקומי ושיפורו.

6. מחלקת ניהול החוות והכלכלה ההקלאית: יטפל בחקירת סדרי הקרקעות ההקלאיות וקשר החקלאי עם בעל האדמה ומידת השפעת הדבר בתחום זה על גידול היבול החקלאי וכן עריכת סקרים בנוגע לתכניות הטובות ביותר הדרושות להקמת בתים ושבילים בחוות, ואירגון רישומיהם בהתאם לשיטות הניהול החדישות.

ת ק נ ו ת כ ל ל י ו ת

תקנה 19. (א) תורכב מועצה הקלאית מייעצת, עליונה מאת השר כיושב ראש ומאת סגן המיניסטרוון כסגן ליושב ראש ו מ- (11) חברים, מהם ארבעה מהסקטור הפרטי ושבעה-רתם תהיה עפ"י החלטה ממועצת השרים, לפי המלצת השר, בתנאי שהדבר יהיה כרוך בצו מלכותי ויהא תפקיד מועצה זו מייעץ, שיכלול סקירת העניינים שיובאו בפניו והבעת דעה עליהם, ותהא לה הזכות ליזום הבעת דעה בנושאים הכלולים בתחום סמכותה והשר רשאי להטיל תפקיד מיוחד על אחד או יותר מחבריה.

(ב) המועצה המייעצת תתכנס לישיבתה, בהזמנת היושב ראש, פעם בכל שלושה חודשים, ובכל פעם שיראה צורך בכך, במקום ובמועד שיקבע לאסיפה.

תקנה 20. (א) תורכב במיניסטרוון מועצה שתיקרא (מועצת התיכנון) בראשות סגן המיניסטרוון וחברות מנהלי מינהלות המיניסטרוון, שמתפקידן קביעת ואישור המדיניות הכללית למיניסטרוון ותוכניות העבודה השנתיות ובדיקת העבודות והמפעלים שהושלמו ואישור החלטות מתאימות לשם האצת ביצועם.

(ב) מועצת התיכנון תתכנס במיניסטרוון פעם בכל שלושה חודשים, ובכל פעם שיש צורך בכך, עפ"י הזמנה מראש המועצה.

תקנה 21. (א) שמות המשרות בתקן המיניסטרוון יהיו כדלהלן:-

- | | |
|---------------------|-------------------|
| 17. אחראי | 1. סגן מיניסטרוון |
| 18. לבלר | 2. מנהל |
| 19. כתבן או כתבנית | 3. מומחה |
| 20. עוזר שדה ומעבדה | 4. חבר תכנון |
| 21. מודד | 5. ראש מחלקה |
| 22. שרטט | 6. מנהל חקלאות |
| 23. מכונאי | 7. מומחה |
| 24. מפקח עבודות | 8. מנהל תחנה |
| 25. נהג | 9. מפקח |
| 26. טכנאי | 10. ראש מדור |
| 27. אחראי על מחלקה | 11. קצין מחקר |
| 28. מחסנאי | 12. ראש ליסכה |
| 29. שמש | 13. חבר |
| 30. שומר | 14. עוזר מחקר |
| 31. סבל | 15. עורך |
| | 16. מדריך |

(ב) פקידי המיניסטרוון אשר חופסים משרות, בעת ביצוע תקנות אלו, ושאינם רשומים בפסקה (א) הקודמת, ייקראו בשמות המשרות החדשים, הנזכרים בפסקה האמורה, כפי שיחליט השר מבלי שיהא צורך להוציא צו מינוי חדש מאת הרשות המוסכמת, ויש להסתפק בהוצאת רשימת אירגון בכך, תחומה מטעם השר והסגן.

תקנה 22. תקנות הפקידים ותקנות אחרות הנוגדות את הוראות תקנות אלו תהינה בשלות.

אל חוסיין בן טלאל

23.3.1966

שר הפנים ושר המדינה
לענייני ראשות השרים

שר האוצר
עז אלדין אלמופתי

שר המשפטים
סמעאן דאוד

ראש השרים ושר ההגנה
וצפי אל תל

שר הבריאות
אחמד אבו קורה

שר התחבורה, טלגראף
ודאר
פצל אלדלקמוני

שר העניינים הסוציאליים
והעבודה
צלחה ברקאן

שר הפנים לענייני עיריות
וכפרים
קאסס אלרימאלי

שר התחבורה, נמל תעופה
ומסילות ברזל
סעיד על דג'אני

שר הכלכלה הלאומית
חאתם אל-זועבי

שר העבודות הציבוריות
יחיא אל-חטיב

שר החינוך והתרבות
ד'וקאן אל-הינדאוי

שר המדינה לענייני
ראשות השרים
מוחמד סוקאן

שר החוץ
אקרם זעיתר

שר הבנייה והפיתוח
נצפה קמאל

שר החקלאות
אסמאעיל חוג'אזי

שר ההסברה
עבדול חמיד שרף

* * *

אני טלאל הראשון מלך הממלכה הירדנית ההאשמית
עפ"י סעיף 31 מהחוקה
ועל סמך החלטת הסינאט וביית הנבחרים
מאשרים את החוק הבא להלן
ומצווים על הוצאתו והוספתו לחוקי הממלכה.

חוק מס' 18 לשנת 1952

חוק איסור רעיית העזים *

סעיף 1. - חוק זה יקרא "חוק איסור רעיית העזים לשנת 1952"
ויכנס לתוקפו חדש לאחר פרסומו בעיתון הרשמי.

סעיף 2. - למילים ולביטויים הבאים להלן יהיו הפירושים שיוחדו
להם מטה אלא אם הכשר העניינים מצביע על פירוש אחר:

המלה "מנהל"-פירושה: הפקיד האחראי על ניהול יערות
הממלכה הירדנית ההאשמית.

הביטוי "הכפר האסור"-פירושו: כל עיר, כפר, חירבה או איזור
מסויים אחר שיוכרז עליו לפי
הסעיפים 7-8 על היותו אסור
לרעייה.

הביטוי "איזור המשאל"-פירושו: כל עיר, חירבה או איזור
אחר שננקטו בהם הליכים
ראשוניים כדי לערוך בין
חושביהם משאל ועד בתום
המשאל.

המלה "עזים" פירושה: עז גדול או קטן זכר או נקבה.

המלה "בעל"- פירושה: כל אדם אשר תמו לו 15 שנים אשר
1. היה בעל קרקע בגבולות הכפר
האסור או האיזור המשאל והמחזיק
שטח חזקה ושימוש הקרקע (תצרוף)
או רשומה על שמו בלוח רישום
אותו הכפר או היה שמו נקוב כמשלם
מס קרקעות בלוח הערוך והמאושר

ע"י הגזבר המוסמך אם חוק הסדר הקרקעות
והמים, לשנת 1952, חל על הקרקע או,

2. -היה לו עזים שלא פחות מ-15 ראש לפי
עדותם של מוכתר הכפר ושני חברים
מנכבדי הכפר כשאינן לאותו אדם בעלות
על קרקע.

סעיף 3. - אם הוגשה למנהל בקשה הנושאת חתימתם של 5 בעלים, העיר
כפר, או חירבה כלשהיא ובה הם מביעים את רצונם לאסור
את רעיית העזים בקרקע שבבעלותם, על המנהל לערוך משאל
בין תושבי אותה עיר, כפר או חירבה, * בעל זכות השתתפות
במישאל השוה מחוץ לממלכה הירדנית ההאשמית אינו רשאי
להשתתף במישאל.

סעיף 4. - המנהל יקבע את מועד המישאל ע"י פירסום הודעה בכתב
שתידבק במקומות הנראים לעין ברחובות אותה העיר או כפר
או החירבה, העתק מהודעה ימסר למוכתרים אם היה שם
מוכתרים.

סעיף 4.5 - בהודעה יש לציין את העניינים הבאים:

א. - גבולות איזור המישאל בצורה הברורה ביותר ואם דבר
זה בלתי אפשרי יש לציין את כל שמות הבעלים שיש להם
זכות (תצרוף) בקרקע או שמות בעלי החלקות שמסביב
להם.

ב. - מועד המישאל, מקום הריזור שבו ייערך, התחלתו וסיומו.

2. לא ייערך המישאל כל עוד לא עברו 15 יום לפחות על הדבקת
ההודעה כאמור ומסירתה למוכתרים.

סעיף 6. - פעולת המישאל וספירת הקולות תעשה ע"י ועדה המורכבת
מהפקיד האדמיניסטרטיבי הבכיר ביותר באישור-כיושב ראש
הועדה - פקיד אחר שימונה ע"י שא האוצר - חבר - ואחר שימונה
ע"י מנהל ה"עור - בחור חבר נוסף.

1. - יושב ראש הועדה יחזיק לוח שיכלול את שמות הבעלים באותה העיר, הכפר או החירבה החתום ע"י הממונה על הרישום באותו איזור * או החתום ע"י הגזבר אם לא הוחל עדיין באיזור חוק הסדר הקרקעות והמים לשנת 1952. יחד עם לוח אחר הערוך לפי הוראות סעיף 2 (2) מחוק זה כשהוא מאושר ע"י ועדת נכבדי הכפר. יושב ראש הועדה יבקר את כל שמות הבעלים הנקובים בשתי דלוחות כדי להשוותם עם שמות האנשים המשתתפים במישאל.

2. - המישאל יהא סודי ויערך על גבי טפסים חתומים ע"י יושב ראש הועדה, חבר הועדה שיקבע ע"י יושב ראש יעזור למלה הטופס למשתתף במישאל באם הלה אינו קרוא וכתוב. * * בעל זכות ההשתתפות במישאל - אם היה פקיד-רשאי להשתתף במישאל ולהביע את דעתו מבלי שיהא נוכח אישית וזאת ע"י שליחת מברק או מכתב המאושר ע"י הממונה עליו.

3. - אם שני שלישים מבעלי זכות להשתתף במישאל לא השתתפו במישאל חקיים הועדה את המישאל באותו האופן שקבוע בסעיף 5; המישאל השני יהא חוקי יהא אשר יהא מספר המשתתפים בו.

4. - יושב ראש הועדה יגיש למנהל דו"ח שבו יפרט את תוצאות המישאל.

7. - אם תוצאות המישאל הצביעו על רצונם של הרוב על איסור רעיית העזים באדמות אותה העיר, הכפר או החירבה, יכריז המנהל כי אדמות אותה העיר, כפר או חירבה אם אסורים למרעה העזים * * המנהל זכאי להכריז על איסור רעיית עזים בחלק מאדמות, עיר, כפר או חירבה אם יש לאותו חלק גבולות טבעיים או יש שם גבולות ברורים אחרים מבלי לערוך מישאל בענין זה ובלבד שהענין יהיה על פי בקשה או אישור נכתב הן מהמוכתרים והן ממועצת הנכבדים של העיר, הכפר או החירבה של חלק מאותן גבולות נמצא בהם.

* תיקון לפי חוק מס' 27 לשנת 1953.

* * תיקון לפי חוק מס' 24 לשנת 1955.

סעיף 8. - המנהל יפרסם הודעות, בדבר איסור רעיית העזים, בעיתון הרשמי; העתק מההודעות יודבקו במקומות בולטים על קירות אותו כפר והעתקים נוספים יימסרו למוכתרים אם הם קיימים בכפר.

סעיף 9. - בהחשב עם הוראות הסעיפים הקטנים 1 - 2 של סעיף זה תחשב כבלתי חוקית קבלת העזים, מכירתם או הרשאה לרעייתם בגבולות האדמות שעליהם חל איסור המרעה - וזאת - כעבור ששה חדשים מיום פירסום הודעת האיסור בעיתון הרשמי

1. כל בעל בית הנמנה בחוף תחום העיר, הכפר או החירבה האסור לרעות בהם עזים זכאי לקנות - על פי רשיון מנהל היערות; או מאת ממלא מקומו - חמשה עזים עם צאצאיהם עד הגיעם לגיל שנים עשר חדשים בתנאי שרעייתם תהיה בחוף גבולות המרעה של הכפר כשהם קשורים במושכות וזאת תחת פקוחו של אחראי המסוגל למנעם מגרימת נזקים כלשהם למטעים או לעצי היער.

2. הרשיון יחודש מדי שנה בשנה.

* 3. מנהל הקרקעות רשאי - על סמך מנהל היערות - להשתמש בממכריות המוענקות לו לפי הוראות חוק ניהול והעברת הקרקעות ונכסי הממלכה (חוק מס' 1 לשנת 1953) לשם העברת קרקעות יער המתאימות לחקלאות או הרקוח מעצים והנמצאות בגבולות יערות חיצוניים, לכל אדם שבבעלותו מעל ל- (15) ראש עזים אם לא היה בבעלותו של אותו אדם אדמה חקלאית או היה בבעלותו קרקע ששטחה פחות מ- (50) דונם כדי להגדיל את שטח הקרקע שבבעלותו עד כדי (50) דונם - וזאת כפיצוי על אבוד זכותו ברכישת העזים באותו כפר ובלבד שאותו אדם אינו נמנה עם אלה אשר מכרו את אדמותיהם החקלאיות כולם או מקצתם ששה חדשים לפני עריכת הרישום.

סעיף 10. - המנהל רשאי לקבוע לאזור שטח האיסור מרעה אשר גבולותיו יהיו קבועים.

סעיף 11.*

א. נתפש מספר כלשהו של עזים בקרקעות אסורות בניגוד להוראות סעיף (9) לחוק זה, ידון בעליהם או האדם האחראי עליהם בזמן תפיסתם כשהם רועים, בקנס בשיעור (250) פלס עבור כל ראש.

ב. נשחנה העבירה הנזכרת בסעיף קטן (א) לסעיף זה חוך שנה מיום פסק-הדין הקודם, ידון העבירין בקנס בשיעור (500) פלס עבור כל ראש, והמושל רשאי לצוות על החרמת העזים.

ג. לא יבול פקיד העירייה לזהות את בעל העזים למרוח שחיפש אותו בעיר, בכפר או חורבה, והציגם בפני אנשי אותו כפר, עיר או חורבה לשם זהוי, או נבצר מפקיד העירייה ליחס את הבעלות עליהם למישהו מבין אלה שנזכרו, יגזור על כליאתם לשבוע מיום תפיסתם; לא איש תביעה לבעלות עליהם, יימכרו במכירה פומבית, ומחיריהם ייחשבו כהכנסות לאוצר הציבור.

ד. הוראות סעיף זה אינן חלות על עזים המובאות לעיר כפר או חורבה אסורים למטרה שחיטה, ובלבד שהם יישמרו במ לאה או ייקשרו בחבלים; אולם, נתפשו כשהם רועים חחולגה עליהם הוראות שני הסעיפים הקטנים (א) ו-(ב) לסעיף (11) לחוק זה.

סעיף 12. - בעת החרמת עזים, בהחאם להוראות חוק זה יופקדו בידי בעליהם או בידי אדם אחר עד מתן החלטה בגינם.

סעיף 13. - יורשה עדרי העזים לעבור בדרכי העיר, הכפר או החרבה שעליהם חל איסור לרעות עזים - וזאת בעת הובלתם אל מחוץ לגבול במהירות האפשרית.

סעיף 14. - מועצת השרים מוסמכת להחקין תקנות ולהוציא הוראות הדרושים לביצוע חוק זה.

סעיף 6.א. - אין לקנות עזים במחוזות שכס (נאבלס) וג'נין למטרות גידול, שנתיים לאחר התחלת תוקפו של חוק זה.

ב. - אסורא כניסת עזים למחוזות שכס (נאבלס) וג'נין למטרות גידול, שנה לאחר התחלת תוקפו של חוק זה.

סעיף 7. - אין לקנות עזים שנה לאחר התחלת תוקפו של חוק זה במחוז ירושלים (אלקדם) ובמחוז חברון (אלח'ליל), למעט באזורי אלנבי מוסה, ערב אלסואהרה, בני עבד, אלתעאמה ואלרשאידה בחוף גבולותיהם המצויינים במפה שבשימת הפריים, אשר ערכה אותה מחלקת הקרקעות והמדירות.

ב. אסורה כניסת עזים למטרות גידול למחוז ירושלים (אלקדם) ולמחוז חברון (אלח'ליל) שישה חודשים לאחר התחלת תוקפו של חוק זה, למעט האזורים דלעיל.

סעיף 8.א. - אין לקנות עזים במחוז אלבלקא שנה לאחר התחלת תוקפו של חוק זה.

ב. אסורה כניסת עזים למחוז אלבלקא למטרות גידול, שישה חודשים לאחר התחלת תוקפו של חוק זה.

סעיף 9.א. - אין לקנות עזים במחוז הבירה ובמחוז אלזקא, למעט אזור בני חמידה והקרקעות הנמצאות מזרחה למסילת הברזל. שלש שנים לאחר התחלת תוקפו של חוק זה.

ב. אסורה כניסת עזים למטרות גידול למחוז הבירה ולמחוז אלזקא, למעט האזורים דלעיל שנתיים לאחר התחלת תוקפו של חוק זה.

סעיף 10.א. - אין לקנות עזים שלש שנים לאחר התחלת תוקפו של חוק זה במחוזות אלכרך ומעאן, למעט הקרקעות הנמצאות מזרחה למסילת הברזל ואזור ואדי ערבה.

ב. אסורה כניסת עזים למטרות גידול למחוזות אלכרך ומעאן שישה חודשים לאחר התחלת תוקפו של חוק זה, למעט האזורים דלעיל.

סעיף 11. - אין לקנות עזים באזורי היער או בכל אזורים אחרים אשר מחלקת היער תיקבע אותם, מזמן לזמן, למטרות ייעור או להשבחת המרעה הטבעי.

סעיף 12. - כל העובר על הוראות חוק זה דינו מאסר לשנה או קנס
בשיעור של מאה דינאר, או שני העונשים גם יחד במקרה
של הישנות העבירה תוך שנה אחת.

סעיף 13. - מועצת השרים רשאים להחקיך תקנות להחלת הוראות חוק זה.

סעיף 14. - בטל האמור בכל חיקוק קודם במידה והוראותיו עומדות
בסתירה להוראות חוק זה.

סעיף 15. - ראש הממשלה ושרי הפנים, האוצר, המשפטים והחקלאות
ממונים על ביצוע הוראות חוק זה.

מחמד בן טלאל

7.7.1965

עבד אלרחים אלואכד
שר המשפטים

ג'רס חדאדין
שר החקלאות

עז אלזיין אלמפתי
שר האוצר

פואד פראג
שר הפנים

וצפיי אלחל
ראש הממשלה.

סעיף 15. - ראש השרים ושר הכספים ממונים על ביצוע הוראות
חוק זה.

(סלאל)

23/3/ 1952

ראש השרים
תופיק אבול-הוצא

שר אוצר
עבדול חלים
אלחמוד

אנו, מחמד בן שלאל, המשנה להוד מלכותו
לפי סעיף קטן (1) לסעיף (94) לחוקה;
ועל סמך החלטת מועצת השרים מיום 6.7.1965,
מאשרים-לפי סעיף 31 לחוקה- את החוק הזמני דלקמן, ומצווים
לפרסמו, לתת לו חוקף זמני, ולהוסיפו לחוקי המדינה על-יסוד
הבאה בפני מועצת האומה במושב הראשון:

חוק מס' (31) לשנת 1965

חוק זמני לאיסור גידול עזים

1. סעיף 1. - לחוק זמני זה ייקרא " חוק איסור גידול עזים לשנת 1965", והוא ייכנס לחוקפו חודשיים לאחר פרסומו בעיתון הרשמי.
2. סעיף 2. - המילה "עזים", בכל מקום בו היא מופיעה בחוק זה, פירושה כל סוגי העזים, למעט הסוגים המשובחים אשר מגדלים אותם במיוחד לשם ייצור חלב ושערך רך במכלאות סגורות.
3. סעיף 3. - אין לייבא את נקבות העזים לממלכה החל מהתחלת חוקפו של חוק זה; מותר לייבא את זכריהם למטרות שחיטה, ובלבד שיועברו ישירות באמצעי הובלה אל תחנות ההסגר הוטרינרי בגבולות במכלאות סגורות מחוץ לאזורי העיר, מקום בו ישמרו עד לשחיטתם.
4. סעיף 4. - המחלקה הוטרינרית והמועצות העירוניות והכפריות יסדירה את פעולת השחיטה במשך התקופה שבין תאריך שנקבע לאיסור קניית עזים; הן תיקבענה את הסוגים והמספר של ראשי-הצאן אשר מותר לשחחם, כדי לאפשר לבעלי העזים למוכרם למטרות שחיטה.
5. סעיף 5. - א. - אין לקנות עזים במחוז ארבוד, למעט האזורים הנמצאים מזרחה למסילת הברזל, שנה וחצי לאחר התחלת חוקפו של חוק זה.
ב. - אסורה כניסת עזים למחוז ארבוד למטרות גידול, שישה חודשים לאחר התחלת חוקפו של חוק זה.

אני אלחוסיין הראשון מלך הממלכה הירדנית ההאשמית,
בהתאם לפיסקה (1) של סעיף (94) מהקונסטוטוציה,
ועפ"י החלטת מועצת השרים מיום 21/9/1966, מאשרים-בהתאם
לסעיף (31) מהקונסטוטוציה-את החוק הזמני הבא ומצווים
בהוצאתו וביצועו הזמני והוספתו לחוקי הממלכה, בתנאי שיובא
בפני הפרלמנט בישיבתו הראשונה.

חוק זמני מספר (85) משנת 1966

חוק ההגנה על העצים והנטיעות*

סעיף 1. - חוק זמני זה ייקרא (חוק ההגנה על העצים והנטיעות
משנת 1966), ויכנס לחוקפו ביום פירסומו בעיתון
הרשמי.

סעיף 2. - יהיו לביטויים ולמלים הבאים את הפירוטים המיועדים
להם להלן מלבד אם הכתוב מחייב פירוש אחר:-

"מישל אדמיניסטרטיבי" פירושו- המוחאפז אן עוזרו,
מותצריף המחוז או עוזרו, מנהל הנפה או מנהל אל-נאחיה.

"קציני- התביעה המשפטית" פירושה: כל קצין או איש
מכוחות הבטחון הכללי באיזור מסויים.

"נטיעות" פירושו: צמחים זרועים ירוקים או יבשים
במידה והם בעלי ערך, וכך שתילים, פרחים ותוצרתם
כגון פירות, זרעים, גבשושים, בצלים, תבואה או ירקות.

"עצים" פירושו: עצים פוריים ובלתי פוריים שבבעלות
פרטית, וכך עצי נוי ונטיעות כולל משתלות.

"בעל-חיי" פירושו: בעלי חיים מבויתים כולל מקנה
בהמות משא וגמלים.

סעיף 3. - א. אם הושחתו או הוסבו נזקים לנטיעות או לעצים
כלשהם על ידי כל אדם או בהמה, רשאי הניזוק להגיש
תלונה למושל האדמיניסטרטיבי או לאחד מאנשי
הקצינות השיפוטית.

* פורסם בעתון הרשמי מס' 1956 מיום 16/10/66

ב. באם הוגשה התלונה לא למושל האדמיניסטרטיבי יש לעבירה למושל האדמיניסטרטיבי המוסמך מיד, ועל המושל האדמיניסטרטיבי או הבא במקומו לפנות למקום שבו הוסב הנזק ולערוך חקירה על מנח לדעת מי הוא המזיק או מי הוא בעל הבהמה מזיקה או האחראי עליה, כדי לעמוד את ערך הנזקים ורשאי הוא להיעזר ע"י מומחה אחד או יותר.

סעיף 4. - באם לא ערך המושל האדמיניסטרטיבי את החקירה אישית על הפקיד המורשה להגיש את מסמכי החקירה עם חוות דעתו למושל הנ"ל.

סעיף 5. - א. התלונה תירשם בספר מיוחד ותוכנה יישלח לנתבע, ובמידה ואין יודעים את זהותו, יישלח לנכבדי משפחתו עם הודעה להופיע למשפט ביום הקבוע, ובמידה של אי הופעה ייערך המשפט שלא בפני הנתבעים.

ב. הקצינות השיפוטיות תשלח את ההודעות ותבצע את פסקי הדין והצווים.

סעיף 6. - ביום הקבוע למשפט ישמע המושל האדמיניסטרטיבי להודאות התובע והנתבע ולהשודים ויפנה אליהם בשאלות הנוגעים לנושא התביעה, וישתדל לפשר בין הצדדים, במידה ויצליח יערוך שטר פשרה ויקריא את תוכנו בפני הצדדים בשפה פשוטה, ולאחר החתמת הצדדים הנוגעים בדבר יחתום עליה המושל האדמיניסטרטיבי ורשאי הוא להטיל על האשם את הקנסות הנזכרים בחוק זה.

סעיף 7. - באם לא נעשתה הפצרה, והחקירות הראו כי אדם או יותר שזהותם ידוע הסבו את הנזק, ולאחר עריכת המשפט השתכנע המושל האדמיניסטרטיבי בכך, רשאי הוא להטיל על המזיק או על שותפיו, ביחד ולחוד, תשלום ערך הנזקים ביחד עם ההוצאות לניזוק, ואם רבה מספר הניזוקים, רשאי הוא לפסוק לכל אחד מהם, חלק יחסי לנזק שהוסב לו בנוסף להטלת העונשים הבאים על כל אחד מהמזיקים או שותפיהם:

א. אם ערך הנזקים עלה על עשרים דינר יוטל קנס שאינו עולה על חמישה דינר, או מאסר עד שבוע, או בשני העונשים יחד.

ב. אם ערך הנזקים עלה על עשרים דינר יוטל קנס השווה למחצית ערך הנזקים שנפסקו או למאסר משבוע עד לחודשיים או בשני העונשים יחד.

ג. יחולו ההוראות שאוזכרו בחוק הפלילי לגבי מסיח או מתערב.

סעיף 8. - א. אם השתכנע המושל האדמיניסטרטיבי כי הנזק הוסב או נגרם על ידי אדם או יותר, או כתוצאה מהסתחם או סיועם, ואין יודעים את זהותם או הם נמנים על משפחה מסוימת, או גרים באיזור מסויים, ושאי הוא להטיל על הזכרים הבוגרים מאותה משפחה או מאותו איזור לשלם את ערך הנזקים, ביחד ולחוד, עם כל ההוצאות, ורשאי המושל האדמיניסטרטיבי להטיל על כל אחד הנראה לו כאחראי להסבת הנזק, הן באופן ישיר והן באופן בלתי ישיר, קנס שלא יעלה על חמישה דינר.

ב. אם המסב או מסיבי הנזק הם מבני הנוער, יוטל עליהם קנס כמצויין בפיסקות א - ב מסעיף (7) של חוק זה, בתנאי שלגבי עונש המאסר יחול חוק תיקון הנוער, כמו כן רשאי המושל האדמיניסטרטיבי להטיל על האפוטרופוסים של הנוער את הקנס, כפי שצויין בסעיף הקודם, בנוסף לחיובם בתשלום ערך הנזקים עם ההוצאות.

ג. אם המזיק או המזיקים התרועים שכירים, יוטל עליהם קנס כפי שצויין בסעיף (7) לחוק זה, ורשאי המושל האדמיניסטרטיבי, בנוסף לכך, להטיל עונש על בעלי המקנה כפי שצויין בסעיף (7) משוגע, חולה רוח, נכה, וכל אחד שאינו גר כרגיל עם אותה משפחה או באותו איזור, לא יחולו עליו הוראות סעיף זה.

סעיף 9. - בעת עריכת המשפט, לא יהיה נמושל האדמיניסטרטיבי מוגבל לפרוצדורה של החוק הפלילי, בתנאי שתביעתו זכות ההגנה.

סעיף 10. - המושל האדמיניסטרטיבי יחתום על פסק הדין היוצא ממנו, ואת ניתן לא בפני פל הנאשמים יודבק עותק ממנו במקום בולט במשרד, במקום בולט אחר, מדי שיוקל לעיין בו ע"י הנאשמים.

סעיף 11. - המושל האדמיניסטרטיבי, רשאי לצוות על בצוע פסק דין מאסר מיד או לצוות על שחרור הנידון בערבות כספית עד שיוכרע בעירעור.

סעיף 12. - פסק היוצא מאת המושל האדמיניסטרטיבי ניתן לערעור בפני שר הפנים תוך עשרה ימים מתאריך הקראתו בפני הצדדים, ואם ניתן שלא בפניהם, תוך עשרה ימים מהתאריך האחרון שבו הודבק עותק מפסק הדין, כפי שפורט בסעיף (10).

סעיף 13. - א. שר הפנים יבדוק בעיון את הערעור והחלטתו תהיה סופית.

ב. אם נחתם הערעור ע"י כל הנאשמים, או ע"י חלק מהם, או ע"י הניזוק, רשאי שר הפנים לבטל את פסק הדין, כולו או מקצתו, או לתקנו או להוריד מהקנס שהוטל או לבטלו, או לשחרר את כל הנאשמים או מקצתם מכל העונש או מחלק ממנו.

ג. המושל האדמיניסטרטיבי ינקוט בצעדים שיבטיחו את בצוע החלטת שר הפנים בהקדם האפשרי לאחר הגיעה אליו.

סעיף 14. - התובע ישלם את החוצאות והשכר שייקבעו ע"י המנהל האדמיניסטרטיבי, והתובע הניזוק רשאי לגבותם מאת הנתבע כאילו הם חלק מהפיצויים.

סעיף 15. - פסק הדין וההחלטות היוצאים לפי הוראות חוק זה ייחשבו כאילו יצאו מבית משפט ממלכתי.

סעיף 16. - הוראות חוק זה לא יחולו על נזקים הנובעים משריפה ובמקרה זה יעביר המושל האדמיניסטרטיבי את המסמכים לתובע הכללי כדי לנקוט בהליכים חוקיים במידה וידוע מי הוא האשם.

סעיף 17. - אסור להחיל את הוראות סעיף (100) מחוק הפללי לשנת 1960, באם הניזקים בנטיעות או בעצים היו בזנף.

סעיף 18. - חוק זה לא ימנע את המושל האדמיניסטרטיבי מלנקוט החלטות אדמיניסטרטיביות המוקנות לו לפי חוק אחר כלשהוא נגד כל אדם שנהשב על ידו לאחראי להסבת נזק בעצים ובנטיעות.

סעיף 19. - המושל האדמיניסטרטיבי רשאי להעביר את התביעה בפני בית משפט ממלכתי, באם לפי ראות עיניו, העבירה שנעשתה

היא מחורה עד כדי כך, שאין די בעונש שאפשר להטיל
עפ"י חוק זה.

סעיף 20. - חוק שמירת הנטיעות והשתילים מספר (20) משנת
1937 בטל.

סעיף 21. - ראש השרים והשרים אחראים לביצוע הוראות חוק זה.

21/5/1966

אל חוסיין בן שלאל

שר האוצר - שר המשפטים
עו אלדין אלמופחי - סמעאן דאוד

שר הפנים ושר המדינה
לענייני ראשות השרים
עבדול והאב אלמג'אלי

שר החכורה,
הסלגרף והדואר
פצל אלדלקמחני

שר העניינים הסוציאליים
והעבודה
אחמד אבו קורה

ראש השרים
ושר ההגנה
וצפי אלחל - שר הפנים לענייני
עירוניים וכפרים
קאסם אלרימאוי

שר צבאיאות
צלוח ברקאן

שר הכלכלה הלאומית
חאתם אל זועבי

שר מדינה לענייני ראשות
השרים ושר העבודות הציבוריות
בפועל:
סעיד דג'אני

שר החוץ
אקרם זעיתר

שר ההגנה
מוחמד שוקאן

שר החינוך והתרבות
דוקאן אליבדאוד

שר ההסברה
עבדול חמיד שרף

שר החקלאות
אסמאעיל חג'אזי

שר הפנים וההגנה
צאטת קמאלי

ה. - חוק מס מקנה (5) משנת 1952

<u>העמוד</u>	<u>התוכן</u>	<u>סעיף</u>
29	כללי	3 - 1
30	ספירה	10 - 4
32	ביקורת	14 - 11
34	גבייה	17 - 15
34	עונשים	- 18
35	מענקים	22 - 19
36	תקנות	- 23
36	ביטויים	25 - 24

ו. - תקנות הספקת נטיעות, זרעים וולדות בעלי חיים חינם לחקלאיים

ולמוסדות ציבוריים

<u>העמוד</u>	<u>התוכן</u>	<u>תקנה</u>
38	כללי	4 - 1

חוק מס' מקנה (1)

אנו טלאל הראשון מלך הממלכה הירדנית ההאשמית
בהתאם לסעיף (31) לחוקה,
ועפ"י החלטות הסינאט והפרלמנט,
מאשרים את החוק הבא ומצוים בהוצאתו והוספתו לחוקי הממלכה

חוק מס' מקנה
חוק מספר- (5) משנת 1952

סעיף 1. חוק זה ייקרא (חוק מס מקנה משנת 1953) וייכנס לתוקפו
ביום 1 לאפריל שנת 1952.

סעיף 2. יוטל מס שנתי על כל המקנה המפורט בסעיף (3) אשר
מצוי בממלכה הירדנית ההאשמית בכל זמן מהזמנים, חוץ
שנה אחת. ויגבה בהתאם להוראות חוק זה מבעלי המקנה
בתנאי:

1. לא חחולנה הוראות חוק זה, בשנה כל שהיא על המקנה
הנזכר בסעיף (3) במקרים הבאים:
(2)

א. כל אשר נולד בשנת הספירה פרט למקנה המיובא מחוץ
לממלכה.

ב. באם נכנס המקנה לממלכה הירדנית מארץ כלשהיא
לאחר היום הקבוע מאותה שנה ונגבה עבורו מכס.

(1) חוק זה פורסם בעיתון הרשמי מספר 1100 מיום 16/2/1952

(2) פיסקה זו תוקנה בהתאם לחוק מספר (14) משנת 1960
שפורסם בעיתון הרשמי מספר 1478 מיום 1/3/1960.

ג. באם היה בבעלות מוסד דתי^א צדקה אשר מספק אוכל ומגורים הינם לאנשים הנמנים עליו, או להולים, חינוקות, יתומים או עולי רגל. ואותו מקנה שהובא בשם אותו מוסד שימש, לפי ראות עיניו של שר האוצר, למטרות המיוחדות של המוסד.

ד. בקר ממין זכר אשר משמש לחריש .

2. הוראות חוק זה חלות על המקנה הנזכר בסעיף (3) אשר נכנס לממלכה הירדנית ההאשמית מארץ שכנה כלשהיא, בכפיפות להוראות חוזה או הסכם כלשהוא שנערך בין ממשלת הממלכה הירדנית ההאשמית לבין ממשלת אותה ארץ, בנוגע לאותו מקנה.

3. מס מקנה ייגבה עבור סוגי מקנה המפורט להלן לפי השיעור הרשום על ידי כל אחד מהם:

פילס

200	עבור כל ראש גמל
200	עבור כל ראש בקר
200	עבור כל ראש תאו
120	עבור כל ראש צאן
120	עבור כל ראש עז
200	עבור כל ראש חזיר

ס פ י ר ה

4. בכל שנה יקבע שר האוצר התקופה שבה תיערך ספירת כל המקנה המפורט בסעיף (3) או כל סוג ממנו. כמו כן רשאי הוא לקבוע את המקום שבו תיערך הספירה בנוגע לכל סוג של מקנה זה.

5. הספירה תיערך על ידי ועדה שתיקרא להלן "ועדת הספירה" וחורכב מהמוכתארים או מגוף נבחר בכפרים או מהשייחים של השבטים בכפיפות לגובה המשרד, וזאת באופן המפורט דלהלן:

א. על כל בעל מקנה לערוך דו"ח, באופן שיקבע שר האוצר, בו ירשום מספר וסוג המקנה שבבעלותו הכפוף למס מקנה, ובהעדו הבעל ייערך הדו"ח על ידי האדם שבספולו נמצא המקנה. כל דו"ח כזה יחתם בחתימה או בחותמת, על ידי האדם שערך אותו, או יטביע את בוהנו בנכחות שני עדים, אשר יחתמו על הדו"ח או יטביעו את בוהנס עליו ואם היה האדם שממנו נדרש לערוך דו"ח, אנאלפבתי, אז יערוך הגובה בעת בקשת אותו אדם, את הדו"ח מטעמו, יחתום עליו ויפרט כי הכין את הדו"ח מטעם אותו אדם, אשר חייב לערוך את הדו"ח ועל - פי בקשתו.

ב. ועדת הספירה חבדוק כל דו"ח ואם קיימת סיבה כלשהיא המעוררת חשד בנכונותו, על הוועדה לחוש מיד לבדיקת נכונותו על ידי ספירת המקנה בעין וכל מקנה שיימצא עודף על המספר המפורט בדו"ח האמור ייחשב כמועלם ויוטל על בעלו מס כפול.

ג. הוועדה חרשום בגליון הספירה את אשר רשום בדו"ח, באופן שייקבע שר האוצר, ואם ספרה הוועדה בעצמה את המקנה והיתה* תוצאה בגליון הספירה במקום הפרטים הרשומים בדו"ח.

ד. באם החרשל בעל המקנה, או כל אדם שברשותו נמצא המקנה, ולא ערך את הדו"ח הנדרש, לפי הוראות סעיף זה, כאשר ועדת הספירה ביקשה ממנו את זאת, על הועדה לספור בעצמה את המקנה ולרשום את התוצאה בגליון הספירה וייחשב אותו מקנה כמועלם ויוטל על בעלו מס כפול.

ה. לבעל המקנה הזכות לערער בפני שר האוצר על החלטת ועדת הספירה הקובע שהמקנה ייחשב כמועלם ויוגש עירעור באמצעות מוחאפץ עיר הבירה או הממונה על המחוז או הנפה בכל לפי מקום האירוע, וזאת תוך עשרה ימים מתאריך הוצאת גליון הספירה בעין החלטת שר האוצר תיחשב כסופית.

סעיף 6. ועדת הספירה רשאית להוציא גליון ספירה אחד או יותר, בשם אדם אחד, בהתאם למקום רעיית המקנה ורועיו.

סעיף 7. על ועדת הספירה לספור בתחום שיפוטן את כל המקנה, פרט לגמלים אשר שייכים לבני השבטים הנוודים וכל מקנה הנווד, ויש לרשום את תוצאת הספירה במרשם הכפר שבתחומו נמצא אותו

* תוצאת הספירה שונה מהדו"ח, חרשום אותה

מקנה, וחייבים לגבות מס שחל עליו מיד וכל גובה שהוא העובר על כך יהיה חייב במס שלא נגבה.

8. בעיף בעלי מקנה השולחים מקניהם למרעה במקומות רחוקים ממשרדי הספירה, מחוץ לגבולות הממלכה הירדנית ההאשמית, לפני הגיע הזמן שבו נקבע מועד הספירה, לפנות לוועדת הספירה ולהגיש לה דו"חות על מספרו, סוגו ומקומות הימצו ועליהם לקבל בהתאם גליון ספירה; ואם נבצר מהם לקבוע את מספרו באופן מדויק כתוצאה מריחוק מקומו, לא יחוייב בעליו במקרה זה עליו להגיש בקשה לחשב האיזור בה יפרט את המקרה, ועליו להתחייב בעריכת ספירה כאשר נכנס המקנה לתחום הממלכה הירדנית ההאשמית בכל עת מעיתות שנת הכספים, ולשלם מס עבירו בהגיעו מיד לרשום או לנקודת המשמר הראשונה שיועדה לספירת מקנה הנכנס מארץ שכנה ובמידה ונכנס מקנה זה ולא פנו בעליו לרשות או לנקודת המשמר הראשונה, או ניסה באופן אחר למנוע את ספירתו, ייחשב אותו מקנה כמועלם ויוטל על בעליו מס כפול.

9. א. הפרטים שבגליונות הספירה יירשמו במרשם באופן שיקבע שר האוצר.

ב. באם סירב המוכתאר או הגוף הנבחר שבכפר או שיח השבט לעשות יד אחד עם הגובה לשם ספירת המקנה, רשאי שר האוצר למנות ועדה מיוחדת לשם עריכת הספירה ולקבוע את הדרך שלפיה יש לבצע תפקיד זה.

10. 1. שר האוצר יקבע את השיטה שלפיה יש לספור ולבדוק את הגמלים ואת המקנה האחר של בני השבטים הנוודים, אשר לא נספרו בזמן הספירה הקבוע לספירת מקנה הכפרים ומקנה השבטים הבלתי נודדים, וייקבע הזמן שבו חייבים לשלם את המס החל עליו באותם המקומות שבהם נקבע תקופה מסוימת לספירה ולביקורת אותו מקנה בהתאם לסמכות שהואצלה לו לפי סעיף (4).

2. המושל האדמיניסטרטיבי וחשב האיזור אחראים על ניהול הפיקוח על הספירה.

ב י ק ו ר ת

11. פעולות ועדת הספירה תיבדקנה מטעם ועדה הנקראת להלן

(ועדת הביקורת), מורכבת מפקיד שימונה על ידי שר האוצר בתור אחראי ראשון ומהגובה בתור אחראי שני שר האוצר יקבע את התקופה שבה תיערך הביקורת ורשאי להאריכה לתקופה מתאימה, מפקד האיזור יכין כוח של חיילים כדי להתלוות לוועדת הביקורת. המושל האדמיניסטרטיבי וחשב האיזור יהיו אחראים על בדיקת מהלך ועדות הביקורת.

סעיף 12. 1. ועדת הביקורת תערוך ספירת כל מקנה שיש לגבות עבורו מס וחאסוף את גליונות הספירה שהוצאו מטעם ועדת הספירה ותוציא במקומם גליונות ביקורת באופן שיקבע שר האוצר.

2. כל בעל חי שלא הומצא עבורו גליון ספירה, או היה עודף על המספר הרשום בגליון הספירה, ייחשב כמועלם ויוטל על בעליומס כפול, עבור מקנה כזה יוצא גליון ביקורת בו יפורט שהמקנה מועלם.

3. בעל המקנה זכאי לערער בפני שר האוצר על החלטת ועדת הביקורת הקובעת שהמקנה הוא מועלם בתנאי שאותו עירער יוגש באמצעות מוחאפץ עיר הבירה או הממונה על המחוז או הממונה על הנפה, בהתאם למקום האירוע, וזאת תוך עשרה ימים מיום הוצאת גליון הביקורת, החלטת שר האוצר תהיה סופית.

סעיף 13. על ועדת הביקורת לספור בהחום משרדיו את כל המקנה, פרט לגמלים השייכים לאנשי השבטים הנודדים ופרט לכל המקנה הנודד; ועליה להוציא גליונות ביקורת עבור מקנה זה, שעבורו יש לגבות את המס המוטל מיד, וכל גובה העובר על צו הגבייה יהא חייב במס המוטל וייגבה ממנו מיד אי יכולת להמציא גליונות ספירה עבור מקנה כזה, אינה גוררת פסק שאותו מקנה הוא מועלם במידה והשתכנע ועדת הביקורת שהמקנה ההוא היה במשך תקופת הספירה מחוץ למשרדי הספירה.

סעיף 14. א. על ועדת הביקורת לרשום במרשם את כל המידע המתחשק למקנה הנפקד על ידה, פרט לאלה שהומצא עבורם גליונות ספירה.

ב. ועדת הספירה או ועדת הביקורת רשאית להיכנס לכל קרקע או מיבנה באם היה לה יסוד להאמין שיש בהם מקנה חייב במט בהתאם להוראות חוק זה.

ג ב י ה

סעיף 15. מט מקנה החל על פי גליון ספירה, ישולם ליושב ראש ועדת הספירה (הגובה) ביום הוצאת גליון הספירה, או לגובה או לחשב האיזור, בכל זמן לאחר תאריך זה, ולפני גמר מועד הספירה. מט מקנה החל על פי גליון ביקורת במידה והמקנה הייה מועלם, ישולם ביום הוצאת גליון הביקורת או לגובה או לחשב בכל עת לאחר אותו תאריך ולפני גמר מועד הביקורת.

סעיף 16. כאשר מחייבות הוראות חוק זה את ועדת הספירה או את ועדת הביקורת, וכפי שחויב המקנה, לגבות מט, החל על מקנה מיד, בעל או שיח השבט, שאליו שייך אותו מקנה, המסרב לשלם את המס לפי דרישה, רשאית הוועדה לשים את ידה על כמות מספיקה מהמקנה שתכסה מבחינת תערכה את המס המוטל, ועליו לחוש מיד למכירתה במכירה פומבית אם נשאר עודף מדמי המכירה, לאחר תשלום המס ההוצאות המכירה, ישולם העודף או לבעל המקנה, וחייבים בגביית כל המס המוטל בעת גמר הביקורת, והעובר על הוראה זו, מהגובים ייהיה צפוי להחרמת המענק המגיע לו.

סעיף 17. פרט לנסיבות הנזכרות בשני בסעיפים הקודמים, ייגבה המס המוטל, לפי הוראות חוק זה, בהתאם לחוק גביית המסים שבתוקף בזמן הגבייה.

ע ו נ ש י ט

סעיף 18. המסחיר מקנה כלשהוא החייב במס, לפי הוראות חוק זה או נמנע מאיסופו במקום הקבוע ובזמן או בזמנים הקבועים, בהתאם לסעיף (4) או התנגד או עיכב את הספירה, בהתאם לחוק זה, באופן כלשהוא, ייחשב כעובר עבירה, ויהיה צפוי, באם נמצא חייב על ידי בית המשפט לקנס שלא יעלה על מאה דינר או למאסר לתקופה שלא תעלה על שלושה חודשים, או בשני העונשים האלה גם יחד

מבלי לפגוע בחובה המוטלת עליו לחשלוט מס כפול על כל מקנה או על חלק ממנו בהתאם לסעיף (12).

מ ע נ ק י ם

סעיף 19. ישולם לועדת הספירה מענק בשיעור 2% מהמס המוטל על המקנה הנפקד ו- 5% ממחצית המס המוטל על מקנה המועלם, בהתאם להוראות פיסקה (ב) ו-(ד') לסעיף (5) : מחצית מענק זה תשולם לגובה והמחצית השניה תשולם לחברי הוועדה האחרים.

סעיף 20. ישולם לועדת הביקורת מענק בשיעור 2% מהמס המוטל על המקנה שביחס אליו הוצאו גליונות ביקורת ו- 5% ממחצית המס המוטל על המקנה המועלם, בהתאם להוראות פיסקה (2) לסעיף (12) מענק זה ישולם ויחולק בצורה דלקמן:-

א. לקצין הראשון הגובה, ישולם רבע מהמענק ואילו יתר שלושה הרבעים, ישולם למיניסטריון ההגנה על מנת לחלקו בין קציני השורה ובין החיילים באופן שיראה לנכון.

ב. באם הקצים הראשון היה פקיד ממשלה, ישולם לו שלישי המענק שלישי לגובה והשליש הנותר ישולם למיניסטריון ההגנה על מנת לחלקו בין החיילים באופן שיראה לנכון.

סעיף 21. 1. מענקי הספירה ישולמו לפי השיעורים הבאים, במקרה והספירה כוללת יחד את הגמלים השייכים לשבטים הנוודים השייכים של שבטים אלו ישותפו בספירה ובביקורת.
מחצית המס עבור גמלים מועלמים

א. לשייח	15 %	2 1/2 %
ב. לגובה	1 %	2 1/2 %
ג. לאנשי צבא	1 %	2 1/2 %

2. ישולמו המענקים הבאים, במקרה של עריכת ספירה וביקורת מקנה אחר ביחד ושאין גמלים השייכים לשבטים הנוודים, השייכים ישותפו בספירה ובביקורת.

2 1/2 %	1 %	א. לשייחים
2 1/2 %	1 %	ב. לגובה
2 1/2 %	1 %	ג. לאנשי צבא

ד. שר האוצר רשאי למנוע מחבר וועדה כלשהוא, כל המענק המגיע לו, או חלק ממנו, בהתאם להוראות חוק זה, במידה והחנהג בצורה גרועה או התרשל במילוי תפקידו באופן משביע רצון.

סעיף 22. 1. במידה ונכנסת שיירת גמלים לממלכה הירדנית ההאשמית למטרת מסחר, יוענק לשייח או לראש השבט מענק השווה ל- 10% מהמס המוטל עליה, בתנאי שאותו שייח או ראש הודיע מרצונו לשלטונות המקומיים, על בא השיירה, ועזר בספירה ובגביית המס ממנה. על חשב האיזור לשלם מענקים כגון אלו מיד, ובהסתמך על תעודה ממפקד איזור המדבר המעידה כי שייח או ראש השבט מילא אחרי כל התנאים המכשירים אותו לקבלת המענק וכי המס המוטל על השיירה נגבה במלואו.

2. המוסר מידע שיוביל לגלוי מקנה מועלם, זכאי לקבל המענק השווה לגובה המס המוטל על המקנה המועלם.

ת ק נ ו ת

סעיף 23. מועצת השרים רשאית, באישור הוד מלכותו המלך המרוכם, להתקין באופן כללי תקנות המתייחסות לספירת המקנה הנכנס לתחום הממלכה הירדנית ההאשמית, במועדים שאינם מועדי ספירה וביקורת בכדי להוציא לפועל את הוראות חוק זה.

ב י ט ו ל י מ

סעיף 24. החוקים האלו יהיו בטלים:—
1. חוק מס מקנה משנת 1929 שפורסם בעיתון הרשמי מספר (216) מיום 28/1/1929 ושפורסם על הכנסתו לחוקף בעיתון הרשמי מספר (221) מיום 5/6/1929, על כל תיקוניו.

2. חוק מס מקנה משנת 1944 שפורסם בעיתון הרשמי הפלסטינאי מספר 1380 מיום 28/12/1944.
 3. חוק מס מקנה (מחוקן) משנת 1946 שפורסם בעיתון הרשמי הפלסטינאי מספר (1472) מיום 5/2/1946.
 4. חוק מס מקנה (מחוקן) משנת 1947 שפורסם בעיתון הרשמי הפלסטינאי מספר 1563 מיום 15/3/1947.
 5. כל חקיקה ירדנית או פלסטינאית שנחקקה לפני חקיקת חוק זה עד כמה שחיקוקים אלו אינם מנוגדים להוראות חוק זה.
- סעיף 25. ראש השרים ושר האוצר אחראים על ביצוע הוראות חוק זה.

(ט ל א ל)

30/1/1952

ראש השרים
תאופיק אבו אלהודא

שר האוצר
עבדול חלים
אל חמוד

* * *

אנו אל תורמנים הראשון מלך הממלכה הירדנית ההאשמית
בהתאם לסעיף (31) לחוקה,
ועל - פי החלטת מועצת השרים מיום 17/5/1965,
מצווים כהחזנת התקנות הבאות:-

תקנות מספר (65) משנת 1965
תקנות אספקת נטיעות, זרעים וולדות בעלי חיים הינם
להקלאים ולמוסדות ציבוריים
יצאו בהתאם לסעיף (9) לחוק החקלאות הכללי
מספר (37) משנת 1962.

1. תקנה אלו תיקראנה (תקנות אספקת נטיעות זרעים וולדות
בעלי חיים הינם להקאים ולמוסדות ציבוריים משנת 1965)
ותיכנסנה לתוקפן ביום פירסומן בעיתון הרשמי.

2. יהיה למלים ולביטויים הבאים אח הפירושים המיועדים
להם להלך, בכל מקום שבו נזכרים בתקנות אלו:-

א. המילה "שר" - פירושה שר החקלאות.

ב. המילה "ראש מחלקה" - פירושו ראש מחלקת החקלאות
או הפרדסנות או גידול עושר בעלי חיים במיניסטריון
החקלאות.

ג. המילה "חקלאי" - פירושה החקלאי העובד בשטח החקלאות
ובבעלותו אדמה בשטח שאינו עולה על המישים דונם
בהשקאה או על טאה דונם בעל.

ד. הביטוי "מוסד ציבורי" - פירושו מוסדות בעלי ישות
משפטית שנוסדו לסובת הכלל אשר מקיימים שירותים
ציבוריים לחקלאים.

3. לחקלאים ולמוסדות ציבורי יסופקו נטיות, זרעים וולדות
בעלי חיים הינם לפי התנאים הבאים:.

א. שהנטיעות, הזרעים וולדות בעלי חיים יהיו בנמצא במיניסטריון
במיניסטריון החקלאות.

ב. שהחקלאי עובד בתחום החקלאות ופעילי והדבר יוכח על
ידי תעודה ממפקח החקלאות המוסמך שבמחוז.

ג. שהחקלאי יהיה מבצעי שטחי אדמה הקטנים, אשר אינם
עולים על חמישים דונם בהשקאה, או מאה דונם ארמות
בעל, ויוכח הדבר לפי תעודה ממשרד הקרקעות והמדירות.

ד. האספקה לחקאים תהא בהמלצת מנהל או מפקח החקלאות
המוסמך שבמחוז ולפי המלצת מנהל המחלקה הנוגע בדבר
ואישור השר.

ה. מוסדות ציבור יגישו את בקשותיהם למיניסטריון החקלאות
והאספקה תהא בהמלצת ראש המחלקה הנוגע בדבר ואישור השר.

ו. אסור לספק לחקלאים ולמוסדות הציבור יותר מפעם אחת.

תקנה 4. אסור שערך החומרים המסופקים הינם יעלה על:-

א. עשרה דינרים להקלאי אחד.

ב. חמישים דינר לכל מחוז אדמיניסטרטיבי

ג. חמישים דינרים למוסד ציבורי אחד.

17/5/1965

אל טוסינג בן
שר החוץ
עז אלדין אלמורפתי

שר הפנים ושר המדינה
לענייני ראשות השרים
עבדול יהאב אל מג'אלי

שר החוץ
האזם נוסיבה

שר המשפטים
עבדול רחים אלואקד

ראש השרים ושר ההגנה
וצפי אלחל

שר העבודות הציבוריות
יחיא אלחטיב

שר התעבורה סלגראף וד'אר
פצ'ל אל דלקמוני

שר החינוך והתרבות
עבדול לטיף עאבדין

שר העניינים הסוציאליים
והעבודה ושר הפיתוח
והבנייה בפועל
קאמל מוחי אלדין

שר הבריאות
אחמד אבו קורה

שר ההסברה
ד'וקאן אל הינדאוי

שר החקלאות
גריס חדאדין

שר הפנים לענייני
עיריות וכפרים
פואד פראג

שר התעבורה נמל תעופה
ומסילות ברזל
עלי אל דג'אני

שר הכלכלה הלאומית
חאתם אלזועבי

* * *